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Verneforslag for nasjonalpark og alternative verneformer i Østmarka – 

Oppstart av verneprosess for en mindre utvidelse  

I oktober 2020 kunngjorde Statsforvalteren oppstart av verneplanprosess for nasjonalpark og 

alternative verneformer innenfor et avgrenset område på kommunale eiendommer i 

Østmarka. Gjennom ordningen med frivillig vern, ble det høsten 2022 tilbudt et tilgrensende, 

mindre areal på private eiendommer i nordvest. Det tilbudte arealet vil utvide foreslått 

friluftslivsområde fra 19,3 km2 til 20,9 km2.  

 

Det meldes herved oppstart av verneplanprosess for utvidelsen. Innspill sendes til 

Statsforvalteren i Oslo og Viken innen 3. februar 2023. 

 

Oppstartsmelding 

Statsforvalteren har mottatt tilbud om frivillig vern av skog på tre private eiendommer nordvest i 

Østmarka, Oslo kommune. Tilbudet omfatter areal på eiendommene gbnr. 105/379, 105/117 og 

113/1. I tillegg inngår Oslo kommune sine eiendommer gbnr. 105/251 og 252. Totalt utgjør dette et 

areal på ca. 1,6 km2.  

 

Statsforvalteren melder med dette oppstart av verneprosess for det aktuelle arealet med sikte på 

vern og utvidelse som friluftslivsområde etter markaloven § 11. Kart over området er vedlagt. 

 

Pågående verneplanarbeid 

I februar 2020 fikk Statsforvalteren i oppdrag å starte en verneprosess for nasjonalpark og 

alternative verneformer i Østmarka. Formell oppstart ble kunngjort i oktober 2020. I oktober 2022 

sendte vi tre alternative forslag på høring, med høringsfrist 15. januar 2023. Likt for disse tre 

alternativene, er forslag om et større friluftslivsområde, jf. markaloven § 11, syd for arealet som det 

nå meldes oppstart for. De tre private eiendommene består av eldre og samme type skog som i det 

foreslått friluftslivsområde, og utgjør et naturlig tilleggsareal. Arealet grenser i tillegg til eksisterende 

Hauktjern friluftslivsområde, og kvalifiserer også som en utvidelse av dette i seg selv.  

 

mailto:sfovpost@statsforvalteren.no
http://www.statsforvalteren.no/melding
http://www.statsforvalteren.no/ov


  Side: 2/2 

 

For mer informasjon om den pågående verneplanprosessen og høringsforslaget for nasjonalpark, se 

www.statsforvalteren.no/ostmarka. Statsforvalteren skal sende sin tilråding om vern til 

Miljødirektoratet 15. mars 2023.  

 

Videre prosess 

Grunnet det forholdsvis begrensede arealet, vurderte vi å inkludere de tre private eiendommene 

direkte i høringen av nasjonalparkplanen. Arealet var likevel av en slik størrelse, at de formelle 

kravene etter loven forutsatte egen oppstartsmelding.  

 

I etterkant av oppstartsmeldingen vil verneforslaget med detaljert områdeavgrensning og 

verneforskrift sendes på høring med frist på to måneder for å komme med uttalelse. Forskriften for 

foreslått friluftslivsområde i nasjonalparkplanen, vil legges til grunn.  

 

Etter høringen vil Statsforvalteren gå gjennom uttalelser og sende tilrådning om vern til 

Miljødirektoratet og Klima- og miljødepartementet. Departementet forbereder saken og legger 

forslag om vern frem for Kongen i statsråd. Vedtak om vern skjer ved kongelig resolusjon. Det tas 

sikte på at arealet som det nå meldes oppstart for, kan sluttbehandles i sammenheng med endelig 

behandling av nasjonalparkplanen.  

 

Innspill  

Frist for å komme med innspill til oppstartsmeldingen er 3. februar 2023. 

 

Innspill sendes på e-post til sfovpost@statsforvalteren.no, eller som brevpost til: Statsforvalteren i 

Oslo og Viken, Postboks 325, 1502 Moss.  

 

Dette brevet sendes til grunneiere og aktuelle høringsinstanser. Adresselisten er lagt ut på 

Statsforvalterens hjemmeside. Vi ber om å bli kontaktet ved feil eller mangler i listen.  

 

Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren dersom dere har spørsmål. 

 

 

 

Med hilsen 

 

Ellen Lien 

seksjonssjef 

  

 

Tone Mejlgaard 

seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
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